ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИНЧИ
КОМСОМОЛЬСКИ МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГ АДМИНИСТРАЦИЙĔН ВĔРЕНӲ ПАЙĔ
	[image: ]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ВЁРЕНУ ПАЙЁ
	ПРИКАЗ
	ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	06 сентября 2024 г.

	№ 538

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, региональной олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
В 2024-2025 учебном году предметные олимпиады школьников проводятся в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 (с изменениями, утвержденными приказами Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 14 февраля 2022 г. № 73, от 26 января 2023 г. № 55, от 05 августа 2024 г. № 528). В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки талантливых детей, распространения и популяризации научных знаний среди молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее ВОШ) в период с 16 сентября 2024 года по 23 октября 2024 года.
[bookmark: _GoBack]1.2. Подготовку и проведение школьного этапа ВОШ осуществлять в соответствии с Порядком проведения ВОШ, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678(с изменениями, утвержденными приказами Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 14 февраля 2022 г. № 73, от 26 января 2023 г. № 55, от 05 августа  2024 года № 528).
1.3. Провести школьный этап региональной олимпиады школьников в соответствии с Положением о региональной олимпиаде школьников, утвержденным приказом Минобразования Чувашии от 19 декабря 2014 г. №2251, с 11 октября 2020 года по 14 октября 2020 года.
1.4. Провести школьный этап олимпиады по предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», «Информатика» с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех».
1.5. Обеспечить доступ всех образовательных организаций к сети «Интернет» и федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО).
1.6. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития с учетом требований Порядка.
2. Утвердить:
2.1. График проведения школьного этапа олимпиад (приложение 1).
2.2. Форму итогового протокола школьного этапа олимпиад (приложение 2).
3. Администрациям общеобразовательных учреждений округа:
3.1. Обеспечить сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, о том, что они подтверждают ознакомление с Порядком проведения ВОШ, Положением о региональной олимпиаде школьников и предоставляют организатору школьного этапа олимпиады согласие на публикацию олимпиадной работы своих несовершеннолетних детей, в том числе, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.2. Назначить лицо, ответственное за получение олимпиадных заданий и информационную безопасность во время хранения, тиражирования, доставки олимпиадных заданий в место проведения олимпиад.
3.3. Обеспечить информационную безопасность и объективность процедуры проведения школьного этапа олимпиад 2024-2025 учебного года и максимальную объективность оценки работ участников олимпиад.
3.4. Обеспечить своевременное подведение итогов школьного этапа олимпиад по каждому предмету и предоставление в ИМЦ отдела образования администрации Комсомольского муниципального округа итоговых протоколов школьного этапа олимпиад по каждому предмету и итоговых форм отчетности проведения школьного этапа олимпиад.
4. Победителем школьного этапа олимпиад признать участников, набравших не менее 50% от установленного максимального количества баллов, призёрами признать участников, набравших не менее 30% от установленного максимального количества баллов по предмету. Но при этом количество победителей и призеров не должно превышать 25 % от общего количества участников по предмету.
5. Организационно-методическое руководство подготовкой и проведением школьных этапов ВОШ, региональной олимпиады школьников возложить на администрацию общеобразовательных учреждений района.
6.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам-
начальник отдела образования     				       Н. А. Комиссарова

image1.jpeg